
Nº 28, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 123ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020800123

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 14/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 06/02/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 06/02/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 20/02/2018, às 14h31 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - Confecção e instalação de mobiliário
planejado.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 07/02/2018) 080001-00001-2018NE000106

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.600/2017-5. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação de Apoio e
Desenvolvimento da Educação, Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais. CNPJ: 01.166.492/0001-52. ESPÉCIE: 4º termo aditivo ao
contrato PE-040/2016 - prestação de serviços de comunicação social.
ACRÉSCIMO: com base no artigo 65, inc. I, "b" e §1º, da Lei nº
8.666/93, ficam acrescidos 1 posto de trabalho de editor vídeo tape.
com acumulo de DTV e 1 posto de editor. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.131.0571.2549.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, notas de empenho 2017NE000370 e
2017NE001241, reforçadas pelas notas de empenho 2017NE001707 e
2017NE001708. ASSINATURA: 29/12/2017.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 505.511/2017-3. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Analyzer Consultoria em
Psicologia Eireli. CNPJ: 37.150.521/0001-35. CONTRATO: CRM-
002/2018. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de
assinatura, permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições
de habilitação. ASSINATURA: 20/12/2017. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Ana Carolina Martin Lopes, Representante Legal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 505.173/2017. Modalidade: dispensa de licitação.
Objeto: contratação da empresa REAL JG SERVIÇOS GERAIS
EIRELI, CNPJ 08.247.960/0001-62, para assumir o remanescente
do Contrato PE-047/2016, pelo valor mensal de R$ 17.725,36.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XI, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Exmo. Senhor Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, Presidente do TST, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93.




